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Lausunto luonnoksesta sisäministeriön asetukseksi vapaaehtoisesta paluun 
avustuksesta  
 

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa luonnoksesta 
sisäministeriön asetukseksi vapaaehtoisesta paluun avustuksesta. 

Sisäministeriön asetus vapaaehtoisen paluun avustuksesta on voimassa 
31.12.2023 saakka ja uusi asetus ehdotetaan annettavan vuosille 2024-25. 

Keskeisin ehdotettu muutos koskee avustusten porrastamista pääministeri Orpon 
hallitusohjelman mukaisesti. Ehdotuksen mukaisesti kansainvälistä suojelua 
hakeneelle kolmannen maan kansalaiselle myönnetään avustusta 5 000 euroa, jos 
hän jättää avustushakemuksen 30 päivän kuluessa ensimmäisen kielteisen 
kansainvälistä suojelua koskevan päätöksen tiedoksiannosta tai hakemuksensa 
peruuttamisesta. Sellaiselle tilapäistä suojelua saaneelle ja ihmiskaupan uhrille, 
jolla ei ole kotikuntalain mukaista kotipaikkaa Suomessa, sekä oleskeluluvan 
ulkomaalaislain 51 §:n nojalla saaneelle myönnetään avustusta 3 000 euroa. 
Muissa kuin edellä mainitussa tapauksessa avustuksen määrä olisi 2 000 euroa. 
Muutoksella tavoitellaan nykyistä tehokkaampia ja nopeampia vapaaehtoisia 
paluita. 

Tämän lisäksi aiempien asetusten liitteenä ollut maalista on poistettu, koska 
avustuksen määrän maakohtainen kytkentä ehdotetaan poistettavaksi. Jatkossa 
avustussummat kaikkiin paluumaihin ovat samat. 

   

Valtiovarainministeriön lausunto 

Valtiovarainministeriöllä ei ole asetusluonnoksen tai muiston sisällön osalta 
huomautettavaa.  

Muistion tekstiin ehdotetut, lähinnä stilistiset muutokset on toimitettu valmistelijoille 
erikseen sähköpostitse.  

Vapaaehtoisen paluun toimenpiteitä toteutetaan valtion talousarvion puitteissa. 
Talousarviossa vapaaehtoisen paluun menot maksetaan momentilta 26.40.22 
Vapaaehtoinen paluu (siirtomääräraha 2 v). Talousarvioesityksessä vuodelle 2024 
momentille ehdotetaan 2,318 milj. euroa määrärahaa. Sama vuotuinen 
rahoitustaso on varattu jatkovuosille tarkistetussa Julkisen talouden 
suunnitelmassa vuosille 2025−2027. 
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Vapaaehtoisen paluun ennakoidaan lisääntyvän hallituksen toimien seurauksena. 
Vapaa-ehtoisen paluun kautta muodostuvat arvioidut määrärahasäästöt (mom. 
26.40.21, 26.40.63) on huomioitu tarkistetussa Julkisen talouden suunnitelmassa 
vuosille 2025-2027 osana laajempaa vastaanotto- ja turvapaikkajärjestelmän sekä 
paluiden ja palautusten tehostamiseen liittyvää kokonaisuutta. 

Koska asetuksen mukainen valtion rahoitustuki ylittää vuositasolla 1 milj. euroa, 
tulee asetus käsitellä raha-asiainvaliokunnassa asioiden käsittelystä 
valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa annetun valtioneuvoston määräyksen 
(TM 0201; 3.1.2002, muut. 15.11.2012) kohdan 2.3.1. mukaisesti. 

Asetuksen antamisen jälkeen se pyydetään toimittamaan tiedoksi 
valtiovarainministeriön budjettiosastolle (Kaisa Koponen).  

 
  
 
  
  
Osastopäällikkö,  
budjettipäällikkö  Mika Niemelä 

 
  

 
 
  Budjettineuvos  Lauri Taro 
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